º Prefeito reconheceu ser Dispensa de Licitação para 
contratação da WSOUZA SISTEMAS INTRANET, CNPJ: 21.082.719/0001-99, com sede na 
AV. Horácio José dos Santos, 843, Sala, Olhos d’agua – Sede, Brumdo, Bahia, CEP: 46.115-
202, com valor global de R$ 18.720,00 (dezoito mil setecentos e vinte reais). Objeto: 
Contratação de empresa especializada para licenciamento de uso de software com serviços 
de implantação, suporte e manutenção para gestão escolar, com Ambiente Virtual de 
Aprendizagem para alunos e professores da Secretaria de Educação e Escolas do Município

[...]

II, da Lei 14.133/2021.  

CONTRATADO: WSOUZA SISTEMAS INTRANET, CNPJ: 21.082.719/0001-99, com sede na 
AV. Horácio José dos Santos, 843, Sala, Olhos d’agua – Sede, Brumdo, Bahia, CEP: 46.115-
202. 

VIGÊNCIA: 29/01/2026 a 31/12/2026 

VALOR DA CONTRATAÇÃO: R$ 18.720,00 (dezoito mil setecentos e vinte reais). 

DOTAÇÃO ORCAMENTARIA: 

Unidade Orçamentária: 00.19.6 SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO 
projeto/Atividade: 12.361.0075.2051 MANUTENÇÃO DOS SERVIÇOS TECNICOS E ADMINISTRATIVOS DA EDUCAÇÃO 
Elemento de Despesa: 3390.39.00 - Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Jurídica